44  Alexander,  Dei  gratia,  Rex  Scotiae, 
omnibus  Christi  fidelibus  hoc  scriptuin 
visuris  vel  audituris,  salutem  : 

44  Ad  vestram  volumus  pervenire  noti- 
tiam,  nos  pro  nobis  et  hasredibus  nostris 
concessisse,  et  fideliter  promisisse,  cha- 
rissimo  et  ligio  Domino  nostro  Henrico 
Tertio,  Dei  gratia,  Regi  Angliae  illustri, 
Domino  Hyberniae,  Duci  Normanniae  et 
Aquitaniae,  et  Comiti  Andegaviae,  et 
ejus  haeredibus,  quod  in  perpetuum 
bonam  fidem  ei  servabimus  pariter  et 
amorem  : 

"  Et  quod  nunquam  aliquod  fcedus inibimus  per  nos,  vel  per  aliquos  alios, 
ex  parte  nostra,  cum  inimicis  Domini 
Regis  Angliae,  vel  haeredum  suorum,  ad 
bellum  procurandum  vel  faciendum, 
unde  damnum  eis,  vel  Regnis  suis 
Angliae  et  Hyberniae,  aut  caeteris  terris 
suis,  eveniat,  vel  possit  aliquatenus 
evenire,  nisi  nos  in  juste  gravent : 

44  Stantibus  in  suo  robore  convention- 
ibus  inter  nos  et  dictum  Dominuni 
Regem  Angliae  initis  ultimo  apud 
Eboracum,  in  praesentia  Domini  Otto- 
nis,  tituli  Sancti  Nicholai  in  Carcere 
Tulliano,  Diaconi  Cardinalis,  tunc 
Apostolicae  Sedis  Legati  in  Anglia  ;  et 
salvis  conventionibus  factis  super  ma- trimonio  contrahendo  inter  filium 
nostrum  et  filiam  dicti  Domini  Regis 
Angliae  : 

i4  Et,  ut  haec  nostra  concessio  et  pro- 
2  Math.  Paris,  pp.  562.  568  ;  and  Ilailes,  vol 

i.  p.  184. 

NOTES  AND  ILLUSTRATIONS. 
353 

missio,  pro  nobis  et  haeredibus  nostris, 
perpetuae  firmitatis  robur  obtineant, 
fecimus  jurare  in  animam  nostram 
Alanum  Ostiarium,  Henricum  de  Bail- 
loil,  David  de  Lindesie,  Willielmum 
Giffard,  quod  omnia  praedicta,  bona 
fide,  firmiter,  et  fideliter  observabimus. 

"  Et  similiter  jurare  fecimus  venera- 
biles  patres  David,  Willielmum,  Gal- 
fridum,  et  Clementem,  Sancti  Andreae, 
Glasconensem,  Dunkeldensem,  et  Dun- 
blanensem,  Episcopos. 

"  Et  praeterea  fideles  nostros,  Patri- cium  Comitem  de  Dumbar,  Malcolmum 
Comitem  de  Fife,  Malisium  Comitem 
de  Stratherne,  Walterum  Cumin  de 
Meneteth,  "Willielmum  Comitem  de Mar,  Alexandrum  Comitem  de  Buchan, 
David  de  Hastingia  Comitem  Athorl, 
Bobertum  de  Bruis,  Alanum  Ostiarum, 
Henricum  de  Bailloil,  Bogerum  de 
Mumbri,  Laurentium  de  Abrinthia, 
Bichardum  Cumin,  David  de  Lindesie, 
Bichardum  Siward,  Willielmum  de 
Lindesia,  Walterum  de  Moravia,  Wil- 

lielmum Giffard,  Nicolaum  de  Sully, 
Willielmum  de  Veteri  Ponte,  Williel- 

mum de  Bevire,  Aleumum  de  Mesue, 
David  de  Graham,  et  Stephanum  de 
Smingham,  quod,  si  nos,  vel  haeredes 
nostri,  contra  concessionem  et  promis- 
sionem  praedictam,  quod  absit,  veneri- 
mus,  ipsi,  et  haeredes  eorum,  nobis,  et 
haeredibus  nostris,  nullum,  contra  con- 

cessionem et  promissionem  praedictam, 
auxilium  vel  concilium  impendent,  aut 
ab  aliis  pro  posse  suo  impendi  per- mittent. 
"Imo  bona  fide  laborabunt  erga  nos et  haeredes  nostros,  ipsi  et  haeredes 

eorum,  quod  omnia  praedicta  a  nobis  et 
haeredibus  nostris,  necnon  ab  ipsis  et 
eorum  haeredibus,  firmiter  et  fideliter 
observentur  in  perpetuum. 

"  In  cujus  rei  testimonium,  tarn  nos, 
quam  praedicti  praelati,  Comites  et 
Barones  nostri,  praesens  scriptum  sigil- 
lorum  nostrorum  appositione  robora- 
virous* 

"Testibus  Praelatis,  Comitibus,  et Baronibus  superius  nominatis,  anno 
Begni  nostri,  &c. 

"  Ista  signa  apposite,  fuerunt  incon- tinentia scilicet  Regis  Scotice  Alexandria 
Willielmi  de  Bevire,  Willielmi  de  Veteri 
Ponte,  Willielmi  de  Lindesai,  Slephani 
de  Smingham. 

"  Aliorum  sigilla  apposita  fuerunt 
postea.  Et  ipsum  scriptum  Rcgi  An- 
glorum  transmissum,  ad  natale  Domini 
proximo  sequens,  per  Dominum  Priorem 
de  Thinemua." vol.  r. 

Letter  B,  page  5. 

Kymer,  Fcedera,  page  326,  new  edit. 
— "  We  find  that  the  Earl  of  Hereford, 
William  de  Fortibus,  earl  of  Albemarle, 
and  B.  Walerand,  seneschal,  accom- 

panied Gloucester  and  Maunsell.  The 
Scottish  barons,  with  whom  they  are 
directed  to  co-operate  against  the  party 
of  the  Comyns,  and  who  are  proscribed 
as  rebels,  are  Patricius  Comes  de  Dun- 

bar, Males  Comes  Straern,  Nigellus 
•  Comes  de  Karrike,  Bobertus  de  Brus, 
Alexander  Seneschallus  Scotiae,  Alan  us 
Hostiarius,  David  de  Lindes,  Willielmus 
de  Brethun,  Walterus  de  Murrenya, 
Bobertus  de  Mesneres,  Hugo  Giffard, 
Walterus  le  Seneschal,  Johannes  de 
Crawford,  Hugo  de  Crauford,  and 
Willielmus  Kalebraz." 

Letter  C,  page  7. 
Lord  Hailes  calls  this  assertion  of  the 

Comyns,  that  the  king  was  in  the  hands 
of  excommunicated  persons,  a  hypocri- 

tical pretence.  He  forgot  that,  although 
in  the  nineteenth  century  we  can  de- 

spise the  terrors  of  a  sentence  of  ex- 
communication, the  Scottish  baron*